[image: image1.png]

	«ВоткА ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН Администрациез

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОТКИНСКИЙ РАЙОН»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 марта 2018  года                                                                                 № 311

г. Воткинск
Об определении Администрацией муниципального образования «Воткинский район» объектов для выполнения осужденными обязательных и исправительных работ

В соответствии со ст.ст. 49,50 Уголовного кодекса Российской Федерации и                  ст.ст. 25,39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации в части полномочий, возлагаемых на органы местного самоуправления,
Администрация муниципального образования «Воткинский район», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить виды работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ:

- по уборке территории;

- по уборке помещений;

- по благоустройству территории;

- хозяйственные работы, не требующие специальной квалификации.

2.Утвердить Перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ (Приложение № 1).

3.Утвердить Перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ. (Приложение № 2).

3.Признать утратившими силу:

-постановление главы Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 17.06.2013г. № 1145 «Об определении Администрацией муниципального образования «Воткинский район» объектов для выполнения осужденными обязательных и исправительных работ»;

-постановление Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 12.08.2013г. № 1551 «О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 17.06.2013г. № 1145 «Об определении Администрацией муниципального образования «Воткинский район» объектов для выполнения осужденными обязательных и исправительных работ»;

-постановление Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 25.10.2013 года № 2115 «О внесении дополнений в Приложение № 1 к постановлению Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 17.06.2013г.                № 1145 «Об определении Администрацией муниципального образования «Воткинский район» объектов для выполнения осужденными обязательных и исправительных работ»;

-постановление Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 09.12.2013 года № 2391 «О внесении дополнений в Приложение № 1 к постановлению Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 17.06.2013г.                № 1145 «Об определении Администрацией муниципального образования «Воткинский район» объектов для выполнения осужденными обязательных и исправительных работ»;

-постановление Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 31.12.2013 года № 2565 «О внесении дополнений в Приложение № 1 к постановлению Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 17.06.2013г.                № 1145 «Об определении Администрацией муниципального образования «Воткинский район» объектов для выполнения осужденными обязательных и исправительных работ»;

-постановление Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 03.02.2014г. № 173 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 17.06.2013г. № 1145 «Об определении Администрацией муниципального образования «Воткинский район» объектов для выполнения осужденными обязательных и исправительных работ»;

-постановление Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 03.04.2014 года № 646 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 17.06.2013г. № 1145 «Об определении Администрацией муниципального образования «Воткинский район» объектов для выполнения осужденными обязательных и исправительных работ»;

-постановление Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 30.06.2014 года № 1599 «О внесении дополнений в приложение № 1 к постановлению Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 17.06.2013г.                № 1145 «Об определении Администрацией муниципального образования «Воткинский район» объектов для выполнения осужденными обязательных и исправительных работ»;

-постановление Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 19.08.2014 года № 1744 «О внесении дополнений в приложение № 1 к постановлению Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 17.06.2013г.                № 1145 «Об определении Администрацией муниципального образования «Воткинский район» объектов для выполнения осужденными обязательных и исправительных работ»;

-постановление Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 02.03.2015 года № 533 «О внесении дополнений в Приложение № 1 к постановлению Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 17.06.2013г.                № 1145 «Об определении Администрацией муниципального образования «Воткинский район» объектов для выполнения осужденными обязательных и исправительных работ»;

-постановление Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 27.07.2015 года № 1720 «О внесении дополнений в Приложение № 1 к постановлению Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 17.06.2013г.                № 1145 «Об определении Администрацией муниципального образования «Воткинский район» объектов для выполнения осужденными обязательных и исправительных работ»;

-постановление Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 17.12.2017 года № 1985 «О внесении дополнений в Приложение № 1 к постановлению Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 17.06.2013г.                № 1145 «Об определении Администрацией муниципального образования «Воткинский район» объектов для выполнения осужденными обязательных и исправительных работ».

Глава муниципального образования

«Воткинский район»

              И.П. Прозоров
                                                                                Приложение №1
Утвержден
                             постановлению Администрации

                             муниципального образования

                                                            «Воткинский район»

                                                  от 19.03.2018г. № 311
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ

Юридические лица:

- ООО «Мир»;

-ОАО «Новая жизнь»;

-ООО «Ольхово»;

- ГУП УР «Рыбхоз «Пихтовка»;

- АО «Учхоз «Июльское» ИжГСХА;

- ООО «Талица»;

- ООО «Агрохолдинг «Кама»;

- ООО «Воткинский агрокомбинат»;

- Администрации муниципальных образований поселений Воткинского района;

-Учреждения здравоохранения;

- МКУ «УЖКХ» МО «Воткинский район»;

-ОАО «Камский завод ЖБИ»;

- Белкамнефть ООО «Региональный нефтяной консорциум»»

- Воткинское РАЙПО;

-ООО «Комбинат нерудных материалов»;

- ООО «Газпромтрансгаз Чайковский УАВР № 1»;

-ОАО «Подводнефтегазсервис»;

- ООО «ВЗТМ»;

- Воткинсклес- филиал АУ УР «Удмуртслес»;

- ГКУ УР «Воткинское лесничество»;

- Воткинское ЛПУМГ ООО «Газпромтрансгаз» Чайковский;

- ОАО «Удмуртнефть»;

-ЗАО «Огнезащита и теплоизоляция»;

-ООО «Колос»;

-ООО «Желтые Маки»;

- ООО «Априори Двери»;

- ООО «Исток»;

	Крестьянско-фермерские хозяйства:

- Агафонова Андрея Сергеевича;

- Бобылева Владимира Александровича;

- Богдановой Гульнары Саитнуровны;

- Булдырева Алексея Евгеньевича;

- Воротова Михаила Александровича;

- Вострокнутова Сергея Ювенальевича;

- Гонза Олега Васильевича;

- Горбунова Михаила Александровича;

- Жуйкова Леонида Дмитриевича;

- Караваева Александра Викторовича;

- Карпова Сергея Александровича;

- Колотова Николая Ивановича;

- Коробейникова Александра Семенович;

- Косачева Николая Александровича;
- Коробова Василия Дмитриевича;

- Красноперова Николая Владимировича;

- Култышева Владимира Геннадьевича;

- Марковой Екатерины Леонидовны;

- Мерзлякова Алексея Николаевича;

- Назарова Александра Владимировича;

- Орловой Елены Георгиевны;

- Паздерина Владимира Александровича;

- Панютина Андрея Викторовича;

- Перевозчикова Алексея Геннадьевича;

- Перевозчикова Алексея Николаевича;

- Перевозчикова Дмитрия Владимировича;

- Полтанова Леонида Григорьевича;

- Полтанова Дмитрия Леонидовича;

- Порсева Анатолия Михайловича;

- Собина Ивана Николаевича;

- Соломенникова Сергея Леонидовича;

- Соломенникова Евгения Васильевна;

- Толстовой Елены Львовны;

- Шаршавиной Татьяны Сергеевны;

- Шестакова Владимира Николаевича;

- Широбокова Петра Евгеньевича;

- Шкляева Игоря Витальевича.

Индивидуальные предприниматели:

- Матушкина Елена Александровна;

- Коновалова Светлана Викторовна;

- Зянкин Николай Владимирович;

- Жданова Мария Федоровна;

- Пономарев Иван Петрович;

- Тажеденова Татьяна Степановна;

- Бускина Валентина Степановна;

- Осотова Мария Александровна;

- Петрова Марина Владимировна;

- Загребина Вера Ивановна;

- Кутявина Валентина Максимовна;

- Верхоланцев Александр Ильич;

- Санникова Елена Аркадьевна;

- Коваленко Яна Сергеевна;

- Угузов Рамиль  Аскар Оглы;

- Каримов Марат Рауфович;

- Плотников Игорь Юрьевич;

- Илемкова  Татьяна Петровна;

- Широбоков Григорий Иванович;

- Сентякова Татьяна Васильевна;

- Иванченко Винера Назировна;

- Козлова Ольга Геннадьевна;

- Сенюгина Лилия Юрьевна;

- Щепков Иван Анатольевич;

- Русанова Светлана Петровна;

- Михайлова Мария Яковлевна;

- Шуткин Константин Владимирович;

- Широбокова Татьяна Владимировна;

- Меньшикова Наталья Валентиновна;

- Бобылева Августа Михайловна;

- Хизапов Данфир Габдрахманович;

-  Федорко Владимир Васильевич;

- Чирков Дмитрий Игоревич;

- Наимушин Константин Александрович;

- Буфатина Любовь Константиновна;

- Гусева Елена Николаевна;

- Зылева Галина Александровна;

- Молчанова Расима Минемуловна;

- Мансуров Василий Мирзагитович;

- Пузаков Виктор Владимирович;

- Втюрин Юрий Александрович;

- Харисова Татьяна Геннадьевна;

- Гагарина Лариса Евгеньевна;

- Наговицина Мария Ивановна;

- Сентякова Рузалия Масхутовна;

- Холмогоров Михаил Васильевич;

- Марчук Тарас Николаевич;

- Лошкарев Александр Сергеевич;

- Занкеева Надежда Александровна;

- Воробьева Светлана Вячеславовна;

- Тесленко Наталья Александровна.

                                                                                Приложение №2
Утвержден

                             постановлению Администрации

                             муниципального образования

                                                            «Воткинский район»

                                                  от 19.03.2018г. № 311
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ

-Администрация муниципального образования «Воткинский район»;

-Администрации муниципальных образований поселений Воткинского района;
- Местная православная религиозная организация Прихода храма Покрова Пресвятой Богородицы с. Июльское Воткинского района Удмуртской Республики Ижевской и Удмуртской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат);

- Местная православная религиозная организация Свято-Успенского женского епархинального монастыря при Вознесенском храме с. Перевозное Воткинского района Удмуртской Республики Ижевской и Удмуртской епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат);

- Местная православная религиозная организация Прихода храма святых первоверховных апостолов Петра и Павла с. Светлое Воткинского района Удмуртской Республики Ижевской и Удмуртской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат).